Penambahan aset takberwujud yang dibiayai dari Acquitision of Intangible Assets through
dari utang usaha - (14,264,402,872) trade accounts payable

Penerimaan piutang pihak berelasi melalui Receivables from related parties trough
konpensasi setoran modal 230,000,000,000 - paid in capital compensation

Penambahan investasi saham melalui Addition of stock investment trough account

konpensasi piutang pihak berelasi (230,000,000,000) - receivable related party compensation

35. Reklasifikasi 35. Reclassification

Beberapa akun dalam laporan posisi keuangan pada tanggal
31 Desember 2014 dan 1 Januari 2014/ 31 Desember 2013
telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan
keuangan pada tanggal 31 Desember 2015.

Some accounts in the statement of financial position as of
December 31, 2014 and January 1, 2014 / December 31,
2013 have been reclassified to conform with the
presentation of the financial statements at December 31,
2015.

Sebelum Reklasifikasi Setelah Reklasifikasi Sebelum Reklasifikasi Setelah Reklasifikasi

Before Reclasified After Reclasified Before Reclasified After Reclasified

Rp Rp Rp Rp

ASET ASSETS
ASET LANCAR CURRENT ASSETS
Piutang Usaha Trade Accounts Receivable

Pihak Berelasi - 3,972,352,339 - 4,070,600,650 Related Parties
Pihak Ketiga 132,384,357,670 132,384,357,670 113,034,658,310 113,034,658,310 Third Parties

Piutang Lain- Lain Other Accounts Receivable
Pihak Berelasi 265,420,564,372 261,448,212,033 236,142,965,991 232,072,365,341 Related Parties
Pihak Ketiga 336,134,072 336,134,072 4,131,713,041 4,131,713,042 Third Parties

Uang Muka 68,154,384,975 68,592,702,614 19,831,487,807 20,174,409,817 Prepayment
Beban Dibayar di Muka 3,956,323,831 3,518,006,192 2,422,563,403 2,079,641,393 Prepaid Expenses

Jumlah Aset Tidak Lancar 958,675,753,413 958,675,753,413 898,264,026,563 898,264,026,564 Total Non Current Assets

LIABILITAS JANGKA PENDEK CUURENT LIABILITIES

Utang Usaha Trade Accounts Payable
Pihak Berelasi 494,810,800 25,343,168,927 100,338,223 26,829,978,209 Related Parties
Pihak Ketiga 91,264,379,341 91,264,379,341 37,400,200,586 37,400,200,587 Third Parties

Utang Lain - Lain Other Accounts Payables
Pihak Berelasi 27,167,859,712 2,319,501,585 26,729,639,986 - Related Parties

Jumlah Liabilitas Lancar 181,045,245,638 181,045,245,637 152,774,200,446 152,774,200,447 Total Current Liabilities

31 Desember 2013/ December 31, 201331 Desember 2014/ December 31, 2014

PT BERLIAN JASA TERMINAL INDONESIA PT BERLIAN JASA TERMINAL INDONESIA
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(Lanjutan) (Continued)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada For The Years Ended
Tanggal 31 Desember 2015 dan 2014 serta December 31, 2015 and 2014 and
1 Januari 2014/31 Desember 2013 January 1, 2014/December 31, 2013
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain) (in Full of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

69

Sebelum Penyajian